
Regione Lazio
DIREZIONE PER LO SVILUPPO ECONOMICO, LE ATTIVITA'

PRODUTTIVE E LA RICERCA
Atti dirigenziali di Gestione

Determinazione 15 aprile 2024, n. G04270

PR FESR Lazio 2021-2027 - Obiettivo specifico 1.I - Progetto T0008B0005 - A0613 - Avviso Pubblico
"Riposizionamento competitivo RSI" approvato con DE n. G18823 del 28/12/2022. Approvazione esiti CdV a
parziale rettifica degli elenchi pubblicati sul BURL n. 93, Suppl. n.1 del 21/11/2023. Rettifica di un contributo
per errore materiale, rinuncia e nuovi COR.

18/04/2024 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 32



OGGETTO: PR FESR Lazio 2021-2027 – Obiettivo specifico 1.I - Progetto T0008B0005 – A0613 – 
Avviso Pubblico “Riposizionamento competitivo RSI” approvato con DE n. G18823 del 
28/12/2022. Approvazione esiti CdV a parziale rettifica degli elenchi pubblicati sul BURL n. 93, 
Suppl. n.1 del 21/11/2023. Rettifica di un contributo per errore materiale, rinuncia e nuovi COR. 

il Direttore della Direzione Regionale  

SVILUPPO ECONOMICO, ATTIVITA’ PRODUTTIVE e RICERCA 

anche in qualità di Autorità di Gestione del PR FESR Lazio 2021-2027 

SU PROPOSTA del Dirigente dell’Area Misure per l’innovazione e la competitività delle 
imprese; 

VISTI: 

 lo Statuto della Regione Lazio; 

 la legge regionale del 18 febbraio 2002, n. 6 e s.m.i., “Disciplina del sistema 
organizzativo della Giunta e del Consiglio e disposizioni relative alla dirigenza ed al 
personale regionale”; 

 il regolamento regionale del 6 settembre 2002, n. 1, “Regolamento di organizzazione 
degli uffici e dei servizi della Giunta Regionale” e s.m.i.; 

 la deliberazione della Giunta regionale n. 97 del 26/02/2024, che conferisce alla 
dott.ssa Tiziana Petucci l’incarico di Direttore della “Direzione regionale Sviluppo 
Economico, Attività produttive e Ricerca”; 

VISTO l’Atto di Organizzazione n. G08709 del 30 giugno 2021 di conferimento di incarico di 
dirigente dell’Area “Misure per l’innovazione e la competitività delle imprese” al dott. Guido 
Vasciminno, con decorrenza 28 giugno 2021 e per la durata di tre anni; 

VISTO il Regolamento (UE) 2020/2093 del Consiglio del 17 dicembre 2020 che stabilisce il 
quadro finanziario pluriennale (QFP) per il periodo 2021-2027; 

VISTO il Regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio, del 24/06/2021 
recante le disposizioni comuni applicabili al Fondo europeo di sviluppo regionale, al Fondo 
sociale europeo Plus, al Fondo di coesione, al Fondo per una transizione giusta, al Fondo 
europeo per gli affari marittimi, la pesca e l’acquacoltura, e le regole finanziarie applicabili a 
tali fondi e al Fondo Asilo, migrazione e integrazione, al Fondo Sicurezza interna e allo 
Strumento di sostegno finanzia-rio per la gestione delle frontiere e la politica dei visti; 

VISTO il Regolamento (UE) 2021/1058 del Parlamento europeo e del Consiglio, del 24/06/2021 
che stabilisce le regole applicabili al FESR; 

VISTO l’Accordo di Partenariato tra la Commissione Europea e l’Italia, relativo alla 
programmazione della politica di coesione 2021–2027, approvato con Decisione C (2022) 4787 
final del 15/07/2022; 

VISTA la Legge n. 2 del 24 febbraio 2022: “Disposizioni per la promozione della formazione, 
dell'occupazione e dello sviluppo nei settori della Blue economy”; 

VISTA la deliberazione della Giunta regionale 28 settembre 2023, n. 554, con la quale si è 

preso atto della Decisione C (2023) 5956 final del 30/08/2023 della Commissione Europea che 

approva la modifica del Programma “PR Lazio FESR 2021-2027” contrassegnato con il CCI 

2021IT16RFPR008; 

PREMESSO che: 

18/04/2024 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 32



- con D.G.R. n. 906/2022 è stata approvata la scheda “Riposizionamento competitivo RSI” e 
prenotato, sul bilancio regionale per le annualità 2022 e 2023, lo stanziamento di € 
70.000.000,00 a valere sull’ Obiettivo Specifico 1.1 del PR FESR Lazio 2021-2027; 
 

- con la sopra riportata D.G.R. n. 906/2022 è stato disposto di affidare a Lazio Innova S.p.A., 
in considerazione dell’enunciata D.G.R. n. 24/2022, la gestione di uno specifico Avviso 
pubblico denominato “Riposizionamento competitivo RSI”, con una dotazione finanziaria 
di € 70.000.000,00, a valere sul PR FESR Lazio 2021-2027 – obiettivo specifico 1.I 
Sviluppare e rafforzare le capacità di ricerca e di innovazione e l’introduzione di 
tecnologie avanzate; 

 

- con deliberazione della Giunta regionale 9 novembre 2022, n. 1043, in attuazione della L.R. 
2/2022, si è adottato l’allegato “Piano Annuale Operativo 2022/2023. Fondo per lo sviluppo 
della Blue Economy”, con uno stanziamento di € 1.600.000,00, integrando la dotazione 
finanziaria di cui alla D.G.R. 906/2022, relativa alla scheda “Riposizionamento 
Competitivo RSI”, da destinare in particolare al 2° Ambito che ricomprende l’Economia del 
Mare, per un totale di € 71.600.000,00; 

 

- con determinazione n. G18823 del 28/12/2022 (BURL n. 108 del 29/12/2022) è stato 
approvato l’Avviso pubblico “Riposizionamento competitivo RSI” e la relativa modulistica 
con una dotazione finanziaria di € 71.600.000,00, di cui: 
 € 70.000.000,00 a valere sul PR FESR Lazio 2021-2027 – obiettivo specifico 1.I, 
 € 1.600.000,00 a valere sul Fondo per lo sviluppo della Blue Economy di cui alla L.R. n.  

2/2022; 
 

- con determinazione n. G09045 del 30/06/2023 è stato approvato il documento 
"Descrizione del sistema di gestione e controllo dell'Autorità di Gestione (Si.Ge.Co.)" con 
i relativi allegati, per il PR FESR Lazio 2021-2027; 

CONSIDERATO che, a seguito delle nomine, con appositi Decreti, delle Commissioni di 
Valutazione, una per ogni Ambito previsto nell’Avviso pubblico in oggetto, con le seguenti 
determinazioni, pubblicate sul BURL n. 93, Suppl. n.1 del 21/11/2023, sono stati approvati gli 
esiti relativi ai Progetti Non Ammessi Art.1, Progetti Idonei e finanziabili e Progetti Non Idonei: 

 Ambito 1 "Scienze della Vita": determinazione n. G15206 del 16/11/2023; 
 Ambito 2 "Economia del Mare, Green Economy e Agrifood": determinazione n. G14867 

del 09/11/2023;  
 Ambito 3 "Aerospazio, Sicurezza e Automotive, Mobilità Sostenibile": determinazione 

n. G15322 del 17/11/2023; 
 Ambito 4 "Industrie creative e digitali, Patrimonio culturale e tecnologie della 

cultura": determinazione n. G14831 del 09/11/2023; 
 

VISTA la nota prot. 0003258 del 01/02/2024, integrata con successiva nota prot. 0005709 del 

16/02/2024, con le quali Lazio Innova S.p.A. comunica le richieste di riesame presentate dai 

beneficiari e quelle per le quali ritiene opportuno un’ulteriore valutazione da parte delle 

rispettive Commissioni di Valutazione; 

ATTESO che con nota prot. n. 0248483 del 22/02/2024 la Direzione Sviluppo Economico, 

Attività Produttive e Ricerca ritiene di poter accogliere la proposta di Lazio Innova S.p.A. e che 

possa procedere a calendarizzare le sedute delle Commissioni di Valutazione; 

18/04/2024 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 32



VISTA la nota prot. 0013592 del 12/04/2024 con la quale Lazio Innova S.p.A. comunica gli esiti 

delle Commissioni di Valutazione con parziale rettifica degli elenchi pubblicati sul BURL n. 93, 

Suppl. n.1 del 21/11/2023, oltreché la rettifica di un contributo per errore materiale, una 

rinuncia e nuovi COR; 

CONSIDERATA l’attività di istruttoria formale, in capo a Lazio Innova S.p.A., in qualità di 

Organismo Intermedio, così come previsto all’art. 6 dell’Avviso pubblico e dal Si.Ge.Co. 

approvato con determinazione n. G09045 del 30/06/2023; 

TENUTO CONTO degli adempimenti previsti dal Ministero per lo Sviluppo Economico con il 

Decreto 31/05/2017, n. 115, per il funzionamento del Registro Nazionale degli Aiuti di Stato e di 

quanto disposto dalla Legge 234/2012 e ss.mm. e ii.; 

RILEVATO che, a seguito della rettifica della domanda prot. n. A0613-2023-078169, a fronte 

dello stanziamento previsto all’art. 3 dell’Avviso per l’Ambito 1, pari a € 20 milioni a valere sul 

PR FESR 2021-2027, il relativo impegno ammonta ad € 10.094.483,15, determinando economie 

per € 9.905.516,85; 

RILEVATO che, a seguito delle rettifiche (domande prot. n. A0613-2023-078129 e n. A0613-

2023-078044) e della rinuncia (domanda prot. n. A0613-2023-078115) a fronte dello 

stanziamento previsto all’art. 3 dell’Avviso per l’Ambito 2 di € 20 milioni a valere sul 

Programma FESR 2021-2027, il relativo impegno ammonta ad € 11.846.951,10, determinando 

economie per € 8.153.048,90; 

RITENUTO, pertanto, di dover: 

- prendere atto degli esiti dei lavori delle Commissioni di Valutazione trasmessi da 
Lazio Innova S.p.A. con nota prot. n. 0013592 del 12/04/2024, nonché dei relativi 
allegati; 

- approvare l’elenco dei Progetti rettificati a seguito dei lavori delle rispettive 
Commissioni di Valutazione di cui all’Allegato 1, parte integrante e sostanziale del 
presente atto; 

- approvare, per la domanda prot. n. A0613-2023-077927 la variazione in diminuzione 

del contributo concedibile, per le motivazioni così come indicate nell’Allegato 2, parte 

integrante e sostanziale del presente atto; 

 

- approvare, per la domanda prot. n. A0613-2023-078115 la rinuncia presentata così 

come indicata nell’Allegato 3, parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 

- prendere atto dei nuovi COR, così come indicati nell’Allegato 4, parte integrante e 

sostanziale del presente atto, in quanto i precedenti pubblicati sul BUR 93 del 

21/11/2023 non erano stati correttamente confermati; 

 

- demandare a Lazio Innova S.p.A., quale Organismo Intermedio, la comunicazione delle 

sopradette risultanze agli interessati e l’adempimento degli obblighi previsti dal 

Decreto del MISE 31/05/2017, n. 115 e dalla Legge 234/2012 e ss.mm. e ii.; 

 

18/04/2024 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 32



DETERMINA 

 

In conformità con le premesse che qui si intendono integralmente richiamate, 

- di prendere atto degli esiti dei lavori delle Commissioni di Valutazione trasmessi da 
Lazio Innova S.p.A. con nota prot. n. 0013592 del 12/04/2024, nonché dei relativi 
allegati; 

- di approvare l’elenco dei Progetti rettificati a seguito dei lavori delle rispettive 
Commissioni di Valutazione di cui all’Allegato 1, parte integrante e sostanziale del 
presente atto; 

- di approvare, per la domanda prot. n. A0613-2023-077927 la variazione in diminuzione 

del contributo concedibile, per le motivazioni così come indicate nell’Allegato 2, parte 

integrante e sostanziale del presente atto; 

 

- di approvare, per la domanda prot. n. A0613-2023-078115 la rinuncia presentata così 

come indicata nell’Allegato 3, parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 

- di prendere atto dei nuovi COR, così come indicati nell’Allegato 4, parte integrante e 

sostanziale del presente atto, in quanto i precedenti pubblicati sul BUR 93 del 

21/11/2023 non erano stati correttamente confermati; 

 

- di demandare a Lazio Innova S.p.A., quale Organismo Intermedio, la comunicazione 

delle sopradette risultanze agli interessati e l’adempimento degli obblighi previsti dal 

Decreto del MISE 31/05/2017, n. 115 e dalla Legge 234/2012 e ss.mm. e ii. 

 

La presente determinazione sarà pubblicata sul Bollettino Ufficiale della Regione Lazio, sul 
sito www.regione.lazio.it e sul sito www.lazioeuropa.it. 

È ammesso il ricorso giurisdizionale al T.A.R. entro sessanta giorni o, in alternativa, il ricorso 
straordinario al Presidente della Repubblica entro centoventi giorni dalla pubblicazione. 
 
 

  Il Direttore 
Tiziana Petucci 

 
 

18/04/2024 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 32



A
m

b
it

o
ID

 D
o

m
an

d
a 

R
ic

h
ie

d
e

n
te

C
o

st
o

 a
m

m
e

ss
o

 

B
U

R
L 

9
3

 d
e

l 

2
1

/1
1

/2
0

2
3

C
o

n
tr

ib
u

to
 

co
n

ce
d

ib
ile

 

B
U

R
L 

 9
3

 d
e

l 

2
1

/1
1

/2
0

2
3

C
o

st
o

 a
m

m
e

ss
o

 

a 
se

gu
it

o
 d

i 

re
tt

if
ic

a 
 

C
o

n
tr

ib
u

to
 

co
n

ce
d

ib
ile

 a
 

se
gu

it
o

 d
i 

re
tt

if
ic

a

M
o

ti
va

zi
o

n
e

 e
si

to
 C

d
V

C
O

R
 

P
R

 F
E

S
R

 2
0
2
1
-2

0
2
7
 

a
 s

e
g

u
it

o
 d

i 
re

tt
if

ic
a

C
O

R
 

L
.R

. 
2
/2

0
2
2
 

a
 s

e
g

u
it

o
 d

i 
re

tt
if

ic
a

M
IR

 -
 M

ED
IC

A
L 

IN
TE

R
N

A
TI

O
N

A
L 

R
ES

EA
R

C
H

 

S.
P

.A
.

4
6

0
.4

8
7

,8
0

  
2

1
5

.1
7

3
,5

7
  

4
7

7
.5

6
4

,0
0

  
2

2
3

.5
3

1
,1

0
  

2
2

3
1

9
9

5
9

U
N

IV
ER

SI
TA

' D
EG

LI
 S

TU
D

I D
I 

R
O

M
A

 T
O

R
 V

ER
G

A
TA

8
5

.2
2

8
,8

0
  

6
8

.1
8

3
,0

4
  

8
5

.2
2

8
,8

0
  

6
8

.1
8

3
,0

4
  

N
o

n
 a

iu
to

To
ta

li 
5

4
5

.7
1

6
,6

0
  

2
8

3
.3

5
6

,6
1

  
5

6
2

.7
9

2
,8

0
  

2
9

1
.7

1
4

,1
4

  

A
A

LE
A

 S
.R

.L
.

   
   

  6
2

8
.3

5
7

,5
7

 
   

   
  3

4
7

.1
3

7
,4

6
 

   
   

  6
2

8
.3

5
7

,5
7

 
   

   
  3

4
7

.1
3

7
,4

6
 

2
2

3
2

0
7

1
4

C
O

N
SO

R
ZI

O
 U

N
IV

ER
SI

TA
R

IO
 

P
ER

 L
A

 R
IC

ER
C

A
 

SO
C

IO
EC

O
N

O
M

IC
A

 E
 P

ER
 

L'
A

M
B

 IE
N

TE
 (

C
U

R
SA

)

   
   

  1
7

3
.6

5
7

,7
0

 
   

   
  1

3
8

.9
2

6
,1

6
 

   
   

  2
3

8
.6

5
7

,7
0

 
   

   
  1

9
0

.9
2

6
,1

8
 

 N
o

n
 a

iu
to

 

To
ta

li 
8

0
2

.0
1

5
,2

7
  

4
8

6
.0

6
3

,6
2

  
8

6
7

.0
1

5
,2

7
  

5
3

8
.0

6
3

,6
4

  

A
V

IO
R

EC
 S

R
L

   
   

  2
5

7
.9

9
5

,0
0

 
   

   
  1

5
3

.1
1

8
,7

5
 

   
   

  2
5

7
.9

9
5

,0
0

 
   

   
  1

5
3

.1
1

8
,7

5
 

TP
 T

EC
N

O
 P

O
LI

M
ER

I S
.R

.L
.

   
   

  1
0

8
.9

6
2

,5
0

 
   

   
   

 7
0

.8
1

7
,0

0
 

   
   

  1
0

8
.9

6
2

,5
0

 
   

   
   

 7
0

.8
1

7
,0

0
 

U
N

IV
ER

SI
TA

' D
EG

LI
 S

TU
D

I D
I 

R
O

M
A

 T
O

R
 V

ER
G

A
TA

   
   

  1
0

2
.0

0
9

,6
0

 
   

   
   

 8
1

.6
0

7
,6

8
 

   
   

  1
5

3
.0

1
4

,4
0

 
   

   
  1

2
2

.4
1

1
,5

2
 

N
o
n
 a

iu
to

U
N

IM
ER

C
A

TO
R

U
M

 S
.R

.L
.

   
   

   
 5

1
.0

0
4

,8
0

 
   

   
   

 4
0

.8
0

3
,8

4
 

   
   

   
   

   
   

   
   

- 
  

   
   

   
   

   
   

   
   

- 
  

To
ta

li 
5

1
9

.9
7

1
,9

0
  

3
4

6
.3

4
7

,2
7

  
5

1
9

.9
7

1
,9

0
  

3
4

6
.3

4
7

,2
7

  

P
R

 F
ES

R
 L

az
io

 2
0

2
1

-2
0

2
7

 –
 A

vv
is

o
 P

u
b

b
lic

o
 “

R
ip

o
si

zi
o

n
am

e
n

to
 c

o
m

p
e

ti
ti

vo
 R

SI
” 

ap
p

ro
va

to
 c

o
n

 D
E 

n
. G

1
8

8
2

3
 d

e
l 2

8
/1

2
/2

0
2

2
.

A
LL

EG
A

TO
 1

 -
 R

ie
sa

m
i C

o
m

m
is

si
o

n
i d

i V
al

u
ta

zi
o

n
e

Ambito 2 "Economia del Mare, Green Economy e Agrifood"

La
 C

d
V

 h
a 

ri
es

am
in

at
o

 la
 d

o
cu

m
en

ta
zi

o
n

e 
tr

as
m

es
sa

 in
 

se
d

e 
d

i d
o

m
an

d
a 

e 
h

a 
ri

te
n

u
to

 d
i p

o
te

r 
co

n
si

d
er

ar
e 

il 

C
U

R
SA

 c
o

m
e 

En
te

 p
u

b
b

lic
o

, n
o

n
 a

p
p

lic
an

d
o

 p
er

ta
n

to
 il

 

d
is

p
o

si
ti

vo
 d

i e
sc

lu
si

o
n

e 
d

el
la

 s
p

es
a 

p
er

 P
ar

ti
 C

o
rr

el
at

e,
 e

 

ri
am

m
et

te
n

d
o

 in
 a

u
to

tu
te

la
 la

 s
p

es
a 

p
re

vi
st

a 
p

ar
i a

 €
. 

6
5

.0
0

0
. R

im
an

d
a 

in
 s

ed
e 

d
i r

en
d

ic
o

n
ta

zi
o

n
e 

la
 v

er
if

ic
a 

d
el

l’a
p

p
lic

az
io

n
e 

co
rr

et
ta

 d
el

le
 n

o
rm

e 
in

 m
at

er
ia

 d
i 

ap
p

al
ti

.

A
 s

eg
u

it
o

 d
i c

o
m

u
n

ic
az

io
n

e 
d

i r
in

u
n

ci
a 

d
i 

U
N

IM
ER

C
A

TO
R

U
M

 s
rl

, l
a 

C
d

V
 h

a 
p

ro
ce

d
u

to
 a

lla
 

ri
al

lo
ca

zi
o

n
e 

d
ei

 c
o

st
i e

 c
o

n
tr

ib
u

ti
 in

 c
ap

o
 a

d
 u

n
 a

lt
ro

 O
d

R
 

gi
à 

p
ar

tn
er

 d
el

l’a
gg

re
ga

zi
o

n
e,

 U
n

i T
o

r 
V

er
ga

ta
, a

l f
in

e 
d

i 

m
an

te
n

er
e 

in
al

te
ra

ti
 o

b
ie

tt
iv

i e
 c

o
m

p
et

en
ze

 (
re

st
a 

in
al

te
ra

ta
 a

n
ch

e 
l’i

n
te

n
si

tà
 d

i a
iu

to
 p

re
vi

st
a 

tr
at

ta
n

d
o

si
 d

i 

O
d

R
).

A
0

6
1

3
-2

0
2

3
-

0
7

8
1

6
9

A
0

6
1

3
-2

0
2

3
-

0
7

8
1

2
9

A
0

6
1

3
-2

0
2

3
-

0
7

8
0

4
4

Ambito 1 "Scienze della Vita"

La
 C

d
V

 h
a 

ri
es

am
in

at
o

 la
 d

o
cu

m
en

ta
zi

o
n

e 
tr

as
m

es
sa

 in
 

se
d

e 
d

i d
o

m
an

d
a 

ri
am

m
et

te
n

d
o

 i 
co

st
i d

el
la

 p
er

iz
ia

 

gi
u

ra
ta

 (
SA

L 
e 

Sa
ld

o
) 

e 
d

el
la

 F
id

ej
u

ss
io

n
e 

(u
n

a 
ta

n
tu

m
) 

an
ch

e 
in

 a
ss

en
za

 d
i p

re
ve

n
ti

vi
, p

o
ic

h
é 

p
er

 s
er

vi
zi

 s
ta

n
d

ar
d

 

l’A
vv

is
o

 (
A

rt
. 5

 c
o

m
m

a 
c)

 in
d

ic
av

a 
la

 p
o

ss
ib

ili
tà

 d
i f

o
rn

ir
e,

 

in
 lu

o
go

 d
ei

 p
re

ve
n

ti
vi

, u
n

a 
st

im
a 

d
el

 c
o

st
o

. I
n

o
lt

re
 è

 s
ta

to
 

ri
am

m
es

so
 il

 c
o

st
o

 d
i u

n
 d

ip
en

d
en

te
 d

i f
as

ci
a 

“b
as

sa
” 

an
ch

e 
in

 a
ss

en
za

 d
el

 C
V

, i
n

 q
u

an
to

 l’
A

vv
is

o
 r

ic
h

ie
d

ev
a 

d
i 

al
le

ga
re

 il
 C

V
 s

o
lt

an
to

 p
er

 i 
d

ip
en

d
en

ti
 d

i f
as

ci
a 

“a
lt

a”
 e

 

“m
ed

ia
” 

(A
rt

. 5
 c

o
m

m
a 

c)
.

18/04/2024 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 32



A
m

b
it

o
ID

 D
o

m
an

d
a 

R
ic

h
ie

d
e

n
te

C
o

st
o

 a
m

m
e

ss
o

 

B
U

R
L 

9
3

 d
e

l 

2
1

/1
1

/2
0

2
3

C
o

n
tr

ib
u

to
 

co
n

ce
d

ib
ile

 

B
U

R
L 

 9
3

 d
e

l 

2
1

/1
1

/2
0

2
3

C
o

st
o

 a
m

m
e

ss
o

 

a 
se

gu
it

o
 d

i 

re
tt

if
ic

a 
 

C
o

n
tr

ib
u

to
 

co
n

ce
d

ib
ile

 a
 

se
gu

it
o

 d
i 

re
tt

if
ic

a

M
o

ti
va

zi
o

n
e

C
O

R
 

P
R

 F
E

S
R

 2
0

2
1

-2
0

2
7

 

a
 s

e
g

u
it

o
 d

i 
re

tt
if

ic
a

Ambito 2 "Economia del Mare, 

Green Economy e Agrifood"

A
0

6
1

3
-2

0
2

3
-

0
7

7
9

2
7

B
IS

C
O

TT
I P

. 
G

EN
TI

LI
N

I S
.R

.L
.

   
   

 4
4

9
.3

7
5

,2
9

 
   

   
 1

8
6

.6
1

0
,2

3
 

   
   

 4
4

9
.3

7
5

,2
9

 
   

   
   

 1
8

6
.4

8
8

,7
7

 P
er

 m
er

o
 e

rr
o

re
 m

at
er

ia
le

 s
u

 s
is

te
m

a 
G

ec
o

w
eb

+,
 

re
tt

if
ic

a 
in

 d
im

in
u

zi
o

n
e 

d
el

la
 in

te
n

si
tà

d
i a

iu
to

 d
a 

C
o

lla
b

o
ra

zi
o

n
e 

ef
fe

tt
iv

a 
(i

n
te

n
si

tà
 

ri
ch

ie
st

a 
in

 s
ed

e 
d

i d
o

m
an

d
a)

 in
 q

u
an

to
 t

ra
tt

as
i d

i 

im
p

re
sa

 s
in

go
la

. P
er

ta
n

to
 l’

im
p

o
rt

o
 d

el
 c

o
n

tr
ib

u
to

 

am
m

es
so

 r
et

ti
fi

ca
to

 è
 p

ar
i a

 €
 1

8
6

.4
8

8
,7

7
 in

ve
ce

 d
i 

€
 1

8
6

.6
1

0
,0

3
 a

 p
ar

it
à 

d
i c

o
st

o
 c

o
m

p
le

ss
iv

o
 

am
m

es
so

. 

2
2

3
2

0
5

3
6

P
R

 F
ES

R
 L

az
io

 2
0

2
1

-2
0

2
7

 –
 A

vv
is

o
 P

u
b

b
lic

o
 “

R
ip

o
si

zi
o

n
am

e
n

to
 c

o
m

p
e

ti
ti

vo
 R

SI
” 

ap
p

ro
va

to
 c

o
n

 D
E 

n
. G

1
8

8
2

3
 d

e
l 2

8
/1

2
/2

0
2

2
.

A
LL

EG
A

TO
 2

 -
 V

ar
ia

zi
o

n
e

 p
e

r 
e

rr
o

re
 m

at
e

ri
al

e

18/04/2024 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 32



A
m

b
it

o
ID

 D
o

m
an

d
a 

R
ic

h
ie

d
e

n
te

C
o

st
o

 a
m

m
e

ss
o

 B
U

R
L 

9
3

 d
e

l 2
1

/1
1

/2
0

2
3

C
o

n
tr

ib
u

to
 

co
n

ce
d

ib
ile

 B
U

R
L 

 9
3

 

d
e

l 2
1

/1
1

/2
0

2
3

M
o

ti
va

zi
o

n
e

C
O

R
 

P
R

 F
E

S
R

 2
0

2
1

-2
0

2
7

 

a
 s

e
g

u
it

o
 d

i 
R

in
u

n
c
ia

TR
ES

EA
R

C
H

 S
R

L
   

   
   

   
   

   
 5

1
8

.1
4

0
,9

0
 

   
   

   
   

   
   

3
0

3
.3

0
1

,3
4

 
1

2
2

7
2

9
7

U
n

iv
er

si
tà

 d
eg

li 
St

u
d

i R
o

m
a 

Tr
e

   
   

   
   

   
   

 1
3

9
.1

8
9

,1
0

 
   

   
   

   
   

   
1

1
1

.3
5

1
,2

8
 

N
o

n
 a

iu
to

A
0

6
1

3
-2

0
2

3
-0

7
8

1
1

5

A
m

b
it

o
 2

 

"E
co

n
o

m
ia

 d
el

 

M
ar

e,
 G

re
en

 

Ec
o

n
o

m
y 

e 

A
gr

if
o

o
d

"

R
IN

U
N

C
IA

 c
o

n
 p

ec
 d

el
 

1
5

/0
1

/2
0

2
4

P
R

 F
ES

R
 L

az
io

 2
0

2
1

-2
0

2
7

 –
 A

vv
is

o
 P

u
b

b
lic

o
 “

R
ip

o
si

zi
o

n
am

en
to

 c
o

m
p

et
it

iv
o

 R
SI

” 
ap

p
ro

va
to

 c
o

n
 D

E 
n

. G
1

8
8

2
3

 d
el

 2
8

/1
2

/2
0

2
2

.

A
LL

EG
A

TO
 3

 -
 R

in
u

n
ci

a

18/04/2024 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 32



Ambito ID Domanda  Richiedente
Costo ammesso BURL 

93 del 21/11/2023

Contributo 

concedibile BURL  93 

del 21/11/2023

COR 

PR FESR 2021-2027 

COR

L.R. 2/2022 

SENTECH S.R.L. 222.510,44  143.914,97  22323936

SOGETEL - SOCIETA' A 

RESPONSABILITA' LIMITATA
178.510,40  89.255,20  16201436

SAPIENZA UNIVERSITA' DI ROMA 58.693,20  46.954,56  Non aiuto

IRCCS SAN RAFFAELE ROMA SRL 77.393,05  61.914,44  Non aiuto

CELLEX SOCIETA' A RESPONSABILITA' 

LIMITATA
750.374,50  396.786,00  22323935

7HC SOCIETA' A RESPONSABILITA' 

LIMITATA
144.742,10  80.325,73  16201439

CONSIGLIO NAZIONALE DELLE 

RICERCHE
248.561,48  198.849,19  Non aiuto

FONDAZIONE E AMALDI 135.055,00  108.044,00  Non aiuto

MICRO CENTER S.R.L. 371.028,17  238.903,55  16201443

NAPS LAB SOCIETA' A 

RESPONSABILITA' LIMITATA 

SEMPLIFICATA

126.614,87  82.686,65  16201438

AGEING TECH SRL 247.267,63  157.400,10  22323939

C.N GROUP SRL                    772.485,00                   352.638,00 22320710

BALTA S.R.L.                    151.048,00                     92.350,10 22320711

Licciardiello Domenico Jgor                       62.100,00                     27.945,00 22320712

UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI ROMA 

TOR VERGATA
                   236.549,00                   189.239,20  Non aiuto 

A0613-2023-078193
SYSTEMS TECHNOLOGY ADVANCE 

S.P.A.
                   487.912,00                   157.502,75 22320708

INNOVAZIONE TECNOLOGICA 

EUROMEDIA S.R.L. I T EUROMEDIA 

S.R.L.

                   405.176,00                   267.053,57 22320709

ASSIST TECHNOLOGY & RESEARCH 

S.R.L.
                   101.040,40                     66.575,08 22320707

UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI CAGLIARI                    108.219,40                     86.575,52  Non aiuto 

AGRI ISLAND SRL                    471.682,55                   249.293,04 22322836

UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI ROMA 

TOR VERGATA
                   166.884,50                   133.507,60  Non aiuto 

A0613-2023-078159

A
m

b
it

o
 2

 "
Ec

o
n

o
m

ia
 d

el
 M

ar
e,

 G
re

en
 E

co
n

o
m

y 
e 

A
gr

if
o

o
d

"

A0613-2023-078165

A0613-2023-077650

PR FESR Lazio 2021-2027 – Avviso Pubblico “Riposizionamento competitivo RSI” approvato con DE n. G18823 del 28/12/2022.

ALLEGATO 4 - Nuovi COR 

A0613-2023-077943

A0613-2023-078049

A0613-2023-077921

A
m

b
it

o
 1

 "
Sc

ie
n

ze
 d

el
la

 V
it

a"

18/04/2024 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 32


